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حمله به بلندی های جولان آستانه دیپلماسی را کاهش داد
حزب الله مقابل ماجراجویی تازه اسرائیل

در حمله روز شنبه به بلندی های جولان 12 نفر از جمله 
چند کودک کشته شدند. اسرائیل اعلام کرده است که 
حداقل 30 راکت به سمت این منطقه شلیک شده است 
و حزب الله لبنان را مسئول حمله می داند. این در حالی 
است که حزب الله دخالت در آن را رد می کند.به گزارش 
سی ان ان، این حمله یک تشدید تنش بزرگ در منطقه 
مرزی است که در چند ماه گذشته بسیار ناآرام بوده است. 
به طور رسمی، لبنان و اسرائیل – دهه هاست - در یک 
وضعیت جنگی هســتند، اما تنش های اخیر تاکنون به 
یک درگیری تمام عیار تبدیل نشــده است. حملات در 
هفته های اخیر بیشتر شده و هم حزب الله و هم اسرائیل 

مکان هایی را در عمق خاک یکدیگر هدف قرار داده اند.
تنش ها در چند هفته گذشــته زمانی شدت گرفت که 
اســرائیل دو فرمانده بلندپایه حزب الله، “ســامی طالب 
عبدالله” در ماه مه و “محمد نعمه ناصر” را در ژوئن ترور 
کرد.  اســرائیل آن دو را به هدایت حملات قبل و بعد از 
حمله حمــاس از غزه در 7 اکتبر متهم کرد. حزب الله با 
شلیک صدها موشک به سمت اسرائیل پاسخ متقابلی داد.

“اســحاق هرتزوگ” رئیس جمهور اسرائیل حمله شنبه 
را »فاجعه وحشــتناک و تکان دهنده« خواند و قول داد 
که اســرائیل »قاطعانه از شــهروندان و حاکمیت خود 
دفاع خواهد کرد.« او در پستی در ایکس گفت: »جهان 
نمی تواند در مقابل حملات رهبر حزب الله، حسن نصرالله 
ســکوت کند.«“بنی گانتز” رهبر مخالفان نتانیاهو، روز 
شنبه به “مجدل شمس” سفر کرد و از نتانیاهو خواست 
حضور ارتش اســرائیل در منطقه را افزایش دهد. گانتز 
گفت: »ما در جنوب یک تعهد اخلاقی داریم که اسرا را 
به خانه بازگردانیم، و یک تعهد راهبردی برای بازگرداندن 

امنیت به شمال و مردم به خانه هایشان داریم.«
موضع گیری تندروها در اسرائیل

به نوشته نیویورک تایمز ، قانون گذاران راست گرای اسرائیلی 
نیز از این رژیم خواستند در پاسخ به این حمله، عملیات 
نظامی بزرگی را علیه حزب الله انجام دهد. “بزالل اسموتریچ” 
وزیر کابینه راست افراطی، ماه هاست که اصرار دارد اسرائیل 
باید یک منطقه حائل در داخل لبنان ایجاد کند تا حزب الله 
را از مرز دور کند. اســموتریچ پس از حمله روز شنبه در 
شــبکه های اجتماعی با اشاره به حسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله، ادعا کرد: »نصــرالله باید تاوان مرگ بچه های 
کوچک را با ســرش بدهد. لبنان در کل باید بهای آن را 
بپردازد.«“مهندحاج علی” یکی از همکاران ساکن بیروت 
در مرکز خاورمیانه کارنگی، گفت که پاســخ اسرائیل به 
این حمله ســخت خواهد بود، اما حزب الله به نوبه خود 
خویشتنداری نشان خواهد داد تا خطر جنگ همه جانبه 
را تهدید نکند.دولت لبنــان بدون نام بردن از حزب الله یا 
هر گروه شــبه نظامی دیگر، »همه اعمال خشــونت آمیز 
و تجاوزکارانــه« علیه غیرنظامیان را محکوم کرد و هدف 
قرار دادن آنها را »نقض آشکار قوانین بین المللی« خواند.

اســرائیل و حزب الله آخرین بار در ســال 2006 و پس از 
ربودن و کشتن ســربازان اسرائیلی توسط شبه نظامیان 
لبنانی در یک کمین فرامرزی، با یکدیگر درگیر شــدند. 
بخش وســیعی از بیروت در این نبرد ویران شد.  نصرالله 
بعداً پذیرفت که اگر عواقب مرگبار آن را پیش بینی کرده 
بــود، این حمله را آغاز نمی کرد.برخی از واحدهای ارتش 
اسرائیل که قبلاً در امتداد مرز شمالی مستقر بودند، پس 
از حمله 7اکتبر و متعاقب آن حمله زمینی اسرائیل به غزه، 
در جنوب سرزمین های اشغالی مستقر شدند.خبرگزاری 
دولتی لبنان گزارش داد که دولت لبنان پس از این حمله 
گفت که »همه اعمال خشونت آمیز و حملات علیه همه 
غیرنظامیان« را محکوم می کند. دولت همچنین خواستار 
»توقف فوری خصومت ها در همه جبهه ها« شــد و گفت 
کــه »هدف قرار دادن غیرنظامیان نقض آشــکار قوانین 

بین المللی و مغایر با اصول بشریت است.«
حزب الله »قاطعانه« دخالت در حمله را رد می کند

در حالی که ارتش اسرائیل حزب الله را مسئول این حمله 
می داند، این گروه در بیانیه ای در تلگرام شــنبه)پریروز( 
دست داشتن در این حمله را رد کرد.در این بیانیه آمده 
است : »مقاومت اسلامی لبنان ادعاهای برخی رسانه های 
دشمن و رسانه های مختلف در خصوص هدف قرار دادن 
مجدل شمس را قاطعانه رد می کند«. در ادامه این بیانیه 
آمده است: »ما تایید می کنیم که مقاومت اسلامی هیچ 
ارتباطی با این حادثه نــدارد و قاطعانه تمامی ادعاهای 

کذب در این زمینه را تکذیب می کنیم.«

تحلیل

همدلی| حضــرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز در مراسمی با حضور 
مقامات کشوری و لشــکری، نمایندگان قشرها 
و صنوف مختلــف، جمعی از خانواده های معظم 
شــهدا و ســفیران مقیم و بر اساس بند ۹ اصل 
110 قانون اساسی رأی ملّت ایران به آقای دکتر 
مسعود پزشــکیان را تنفیذ و ایشان را به عنوان 

رئیس جمهور اسلامی ایران منصوب کردند.
رهبر انقــلاب در حکم تنفیذ برگــزاری توأم با 
آرامش چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری را 
از افتخارات ملـّـت و حاکی از عقلانیت و متانت 
فضای سیاسی کشــور و رئیس جمهور منتخب 
ملّت را شــخصی فرزانــه، صــادق و مردمی و 

دانشمند برشمرده اند.
در این مراســم رهبر انقلاب پس از اعطای حکم 
تنفیذ به آقای پزشــکیان، در سخنانی برگزاری 
انتخابات چهاردهــم را موفقّیت ملتّ در آزمونی 
مهــم خواندند و با ابراز امیــدواری درباره اینکه 
نتیجه شــیرین انتخابات در کام ملتّ احســاس 
شــود، توصیه های مهمــی خطاب بــه رئیس 
جمهور، دولت آینده، مــردم و هواداران نامزدها 

بیان کردند.

آخرین برگ کتاب پر مضمون
حضرت آیت الله خامنه ای با سپاس به درگاه الهی، 
مراســم تنفیذ را آخرین برگ کتاب پرمضمونی 
خواندنــد کــه ملتّ ایــران و دســت اندرکاران 
انتخابات چهاردهم، در مجموعه افتخارات ملت،  

ماندگار کردند.
ایشان با اشــاره به فضای اندوه عمومی ناشی از 
فقدان رئیس جمهور شهید، گفتند: با وجود این، 
انتخابــات با آرامش، ســلامت، رقابت و برخورد 
تحسین برانگیز نامزدها با رئیس جمهور منتخب 
انجام شــد که از زحمات دو ماهه آقای “مخبر” 
سرپرســت محترم ریاســت جمهوری و هیأت 

دولت در این زمینه تشکر می کنیم.
مردم سالاری حاصل از انقلاب ملّت

رهبــر انقلاب، مردم ســالاری توأم بــا رقابت و 
سلامت در کشور را نتیجه قیام و انقلاب ملّت در 
قبال وضع مصیبت بار گذشته دانستند و افزودند: 
امام راحل بزرگــوار از همان روز اول پیروزی، با 
قاطعیت تمام، دخالت و حضور و تأثیر مردم در 
اداره کشــور را به عنوان امری بی سابقه تثبیت 
کرد و یکی از مهمترین حوادث تاریخ ساز کشور 

را رقم زد.
ایشان با اشاره به تجربه ناکام مشروطیت گفتند: 
با وجود مجاهدت مردم، آن تجربه به علت نبود 
یک رهبری قدرتمند، متنفذ و مردمی، بی نتیجه 
ماند و آشفتگی اوضاع داخلی و دخالت بیگانگان، 
حدود 1۵ سال بعد منجر به روی کارآمدن یک 
دیکتاتور بی رحم و خشــن به نام رضا شاه شد و 

همه زحمات ملّت به باد رفت.
دیکتاتــوری،  خامنــه ای،  آیــت الله  حضــرت 
»مظلوم کشی و فشار به ملت« و»ذلت و اطاعت 

در مقابــل بیگانــگان« را مهمترین خصوصیت 
حکومــت پهلــوی اول خواندنــد و افزودنــد: 
انگلیســی ها با روی کارآوردن آن شخص، ضمن 
غــارت منابع ملی ایران هرکاری خواســتند در 
زمینه سیاســت، فرهنگ، اقتصــاد و اداره ایران 
و دین ستیزی و روحانیت ستیزی، انجام دادند و 
سرانجام هم دست نشانده خود را به علت گرایش 
بــه آلمان هیتلری از ایران تبعید و اخراج کردند 
و پســر نالایق او را برای ادامه همان سیاست ها، 

به قدرت نشاندند.
ایشــان، اختناق شــدید داخلی، ذلت در مقابل 
سیاســت های بیگانه و اجازه غارت منابع کشور 
از جمله نفــت را از ویژگی های اصلی محمدرضا 
پهلوی برشمردند و گفتتند: کار دست نشانده دوم 
به جایی رسید که برای سرنگون کردن یک دولت 
ملی که استثنائاً با رأی مردم روی کار آمده بود، 
به کودتای آمریکایی-انگلیســی متوسل شد که 

جنایتی بالاتر از این کار قابل تصور نیست.
رهبر انقلاب مردم ســالاری جاری در کشــور را 
هدیه انقلاب به ملّت نامیدند و گفتند: در چهل 
و چند سال اخیر، ده ها انتخابات همراه با رقابت، 
ســلامت و حضور پرانگیزه مردم برگزار شده که 
البته گاهی مشــارکت بالا و گاهی کمتر بوده اما 
در درجه اول اهمیت، انگیزه دار بودن مردم است 

که همیشه وجود داشته است.
استقبال از سخنان رئیس جمهور

حضرت آیت الله خامنه ای سخنان رئیس جمهور 
در مراســم امــروز را متقن، عمیــق و حاکی از 
پایبندی به مبانی حقیقی مردمســالاری دینی 
خواندند و افزودند: امیدواریم با عنایت پروردگار 
و کمک همه، رئیس جمهور شایســته کشــور و 
دولتی که تشکیل می شود بتوانند کارهای بزرگی 

برای ملتّ و کشور انجام دهند.
اولویت های اجرایی دولت چهاردم

رهبر انقــلاب در ادامه هفت توصیه مهم خطاب 
به رئیس جمهور، دولت و مســئولان بخش های 

مختلف بیان کردند.
ایشــان در توصیه اول با اشــاره بــه ثروت ها و 
ظرفیت های پر شــمار طبیعی و انســانی ایران 
بــزرگ، دولت جدیــد را به بهره گیــری از این 
ظرفیت ها فراخواندند و گفتند: در کشــور، افراد 
صاحب فکر و ابتکار فراوانی وجود دارد که سخنان 
پیشــنهادی یا اعتراضی آنها، خوب راهگشــا و 
شگفت انگیز است و دولت و رئیس جمهور محترم 
باید با استفاده از راهکارها »برای مردم، با مردم 
و در میــان مردم«، از ایــن ظرفیت عظیم برای 

رسیدن به اهداف استفاده کنند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای افزودنــد: علاوه بر 
ظرفیت هــای انســانی، کشــور از فرصت هــا و 
ثروت های مادی و طبیعــی فراوانی نیز برخودار 
است که تاکنون از بسیاری از آنها استفاده نشده 
است و می توان با اتکاء به مجموعه این فرصت ها 
کارهای بزرگی انجام داد که شــرط آن داشتن 
همّت بلند، دنبــال کردن جدی کارها و انتخاب 

همکاران خوب است.
اهمیت کار جهادی

رهبر انقلاب توصیه دوم را به اهمیّت کار جهادی 
اختصــاص دادند و با تأکید بــر اینکه با روحیه 
جهادی می توان کوه های مشکلات را جابجا کرد، 
افزودنــد: کار جهادی یعنی »خســتگی ناپذیر و 
بی مزد و منّت کار کردن و با هدف انجام وظیفه 

انسانی و خدایی، پیش رفتن.«
ایشــان رعایت چارچوب های قانونی و اداری را 
نافــی کار جهادی ندانســتند و گفتند: خیلی ها 
در ظاهر قانــون را رعایت می کننــد اما نتیجه 
لازم محقق نمی شود اما کار جهادی معطوف به 
کیفیت است؛ همچنانکه کارهای بزرگ همچون 

پیروزی در دفاع هشــت ساله مقدس و مقابله با 
توطئه های پیچیده و رنگارنگ دشــمنان، با کار 

جهادی ممکن شد.
حضرت آیت الله خامنه ای، شــهید رئیسی را اهل 
کار جهادی خواندند و خاطرنشان کردند: او واقعاً 
بــرای کار و تلاش شــب و روز نمی شــناخت و 
برای انبوه کارهای خود، دنبال احسنت و آفرین 

دیگران هم نبود.
ایشــان لازمه کار جهادی را حضور مسئولان در 
میدان و اجتناب از کنترل از راه دور دانســتند و 
گفتند: اینکه مدیری بخواهد از راه دور کارها را 
کنترل کند، ممکن نیســت و باید به دل کارها 

برود.
تعامل ارکان کشور

رهبــر انقلاب در توصیه بعــدی، »تعامل ارکان 
کشور« را ضروری خواندند و گفتند: هم مجلس 
باید بــه دولت کمک کند و هــم دولت باید به 
حساسیت های مجلس توجه کند. قوه قضائیه نیز 

در هر نقطه مورد نیاز حضور فعال داشته باشد.
ایشان با اشاره به توصیه خود به رؤسای قوا مبنی 
بر تشــکیل جلسات مشــترک، گفتند: جلسات 
رؤســای قوا و تبادل نظر در مســائل گوناگون، 
فرصت بســیار خوبی است که باید جدی گرفته 

شود.
رعایت اولویت ها

رعایت اولویت ها، توصیه چهارمی بود که حضرت 
آیــت الله خامنه ای بــا تأکید بــر آن، گفتند: به 
مســائل فرهنگی و اجتماعی حساسیت زیادی 
دارم اما امروز از لحاظ زمانی، اولویت با مســائل 
اقتصادی است و تحرک اقتصادیِ قوی، پیگیر و 
حساب شــده ای مورد نیاز است. البته کارهای با 
ارزشــی در دولت قبل انجام گرفته که باید ادامه 

یابد و کارهای دیگری هم باید اضافه شود.
ایشــان اقدامات اقتصادی در مسائل کلان مانند 
ارزش پــول ملی، تولید، ســرمایه گذاری، بهبود 
محیط کسب و کار و همچنین اقدامات فوری و 
کوتاه مدت برای بهبود معیشت مردم را ضروری 
دانستند و گفتند: می توان کارهایی در این زمینه 

انجام داد.
پرهیز از دو قطبی سازی

رهبــر انقلاب در توصیه ای دیگر که مخاطب آن 
آحاد مردم و فعالان سیاســی و اجتماعی بود، با 
اشــاره به فضای انتخابات و احساســات عمومی 
ناشــی از چالش ها و رقابت های انتخاباتی تأکید 
کردنــد: پس از انتخابات، نباید به وسوســه های 
دوقطبی ســازی اعتنا کرد و ترتیب اثر داد؛ این 

توصیه مؤکد بنده است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه نباید 
احساســاتی که در دوره انتخابــات افراد را وادار 
به مجادله با یکدیگر می کرد ادامه یابد، افزودند: 
خاصیــت انتخابــات، رأی آوردن یکــی و رأی 
نیاوردن دیگری اســت اما این نباید موجب نقار، 

اختلاف، شکاف و جدایی شود.
ایشان رفت و آمد سلایق و گرایش های گوناگون 
در مدیریــت کشــور از ابتدای انقــلاب تاکنون 
را نوعــی امتحــان خواندند و گفتنــد: در همه 
انتخاباتی که برگزار شــده، همه کسانی که وارد 
میدان شــده اند چه نامزد  آنها رأی آورده باشــد 

چــه رأی نیاورده باشــد، پیروز هســتند؛ چون 
ملّــت ایران پیروز شــده و ما در ایــن انتخابات 

شکست خورده نداریم.
رهبــر انقلاب خطاب به همه فعالان سیاســی و 
اجتماعی و انتخاباتی افزودند: نه آن کســی که 
نامزدش رأی آورده احســاس اعتــلاء کند و نه 
آن کســی که نامزد مورد علاقه او رأی نیاورده 

احساس شکست کند.
قدرشناسی از توان داخلی

ایشــان در توصیه بعدی، مســئولان و مجریان 
کشور را به قدرشناسی توان داخلی و تکیه به آن 
سفارش کردند و گفتند: به توان داخلی اهمیت 
بدهید تا »ما می توانیم« یک شــعار همیشــگی 

باقی بماند.
حضرت آیــت الله خامنه ای توصیه بــه اتکاء به 
تــوان داخلی را بــه معنای اســتفاده نکردن از 
ظرفیت های خارجی ندانســتند و افزودند: هیچ 
عاقلــی نمی گویــد از توان و امکانــات خارجی 
اســتفاده نشــود بلکه باید از همه ظرفیت های 
داخلــی و خارجی اســتفاده کــرد، حتی گاهی 
دشــمنان ما کاری می کنند که به نفع ما است 
و از آن هم باید اســتفاده کرد اما توان داخلی را 
نباید نادیده گرفت و هیچ مسئله داخلی را نباید 

متوقف و آویزان یک موضوع خارجی کرد.
ایشــان به مســئولان تأکید کردند: هر کار خوب و 
شرافتمندانه ای که در ســطح دنیا می توانید، انجام 
دهید اما از توان قدرت و ابتکارات داخلی غافل نشوید.

سیاست خارجی
توصیه پایانــی رهبر انقلاب مربوط به مســائل 
سیاست خارجی بود؛ ایشان در این زمینه گفتند: 
در مقابــل امواج و حــوادث جهانی و بخصوص 
منطقه ای و مســائل سیاسی و حتی علمی مانند 
هوش مصنوعی، فعال و اثرگذار برخورد کنید نه 

منفعل.
حضرت آیت الله خامنه ای  با اشاره به اینکه غفلت 
و تغافــل از اتفاقات دنیا و منطقه جایز نیســت، 
افزودند: در قبال هر حادثه ای موضع کشــور را 
صریح، روشن و با متانت ابراز کنید تا دنیا موضع 

ایران اسلامی را بشناسد.
ایشــان با گرامیداشــت یــاد شــهید خدمت 
امیرعبداللهیان که در کســوتِ یک دیپلمات و 
مذاکره کننده خــوب، تحرک و فعالیت و تلاش 
مفیدی داشت، گفتند: این فعالیت ها و تلاش ها 

باید ادامه پیدا کند.
رهبر انقلاب در بیان اولویت های سیاست خارجی 
کشــور، با اشاره به امتیاز ایران در برخورداری از 
همســایگان متعــدد، کار و تــلاش جدی برای 
تقویت ارتباط با همســایگان را ضروری خواندند 
و گفتنــد: یکــی دیگر از اولویت های سیاســت 
خارجی، ارتباط با کشــورهایی مانند کشورهای 
آفریقایی و آســیایی اســت که می توانند میدان 

دیپلماسی ایران را گسترش دهند.
ایشان اولویت دیگر سیاست خارجی را قدرشناسی 
و مستحکم کردن ارتباط با کشورهایی دانستند 
که در این سالها در مقابل فشارها از ایران حمایت 
و در میدان دیپلماسی و اقتصادی کمک کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای دراین باره افزودند: اینکه 
در میان اولویت های سیاســت خارجی، اسمی از 

کشورهای اروپایی نیاوردیم، به معنی مخالفت و 
دشمنی نیست بلکه به این علت است که آنها با 
ایران رفتار و برخورد خوبی در قضایایی همچون 
تحریم ها، نفت و موارد جعلی مانند حقوق بشــر 
نداشــته اند که اگر این رفتار بد را نداشته باشند 
ارتباط با آنها هم جزو اولویت های ما است؛ البته 
چند کشور هستند که ما اذیت های آنها و رفتار 

عنادآمیزشان را فراموش نمی کنیم.
رهبــر معظم انقلاب اســلامی در بخــش پایانی 
ســخنان خود مســاله غزه را یک مساله جهانی 
برشــمردند و افزودند: فلســطین یک روز صرفا 
مساله کشورهای جهان اسلام بود اما امروز یک 
مســاله عمومی و جهانی است و به داخل کنگره 
آمریکا، ســازمان ملل، المپیک و همه عرصه ها 

کشیده شده است.

ایشان با استناد به اقدامات وحشیانه رژیم غاصب 
صهیونیســتی، آن را یک باند جنایتکار، قاتل و 
تروریست خواندند و افزودند: این رژیم یک دولت 
نیست بلکه زشت ترین چهره یک باند جنایتکار 
را بــه جهانیان نشــان داده و نصاب جدیدی در 

تاریخ جنایت های بشری به وجود آورده است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به شــهادت 
شــمار زیادی از نوزادان، کــودکان، بیماران در 
بیمارســتانها و زنان در غزه، افزودند: بمب های 
ســنگین صهیونیست ها بر سر کســانی ریخته 
می شود که حتی یک گلوله هم شلیک نکرده اند.

رهبــر انقلاب با اشــاره بــه افزایش مســتمر 
قدرت مقاومت افزودند: صهیونیســت ها با همه 
کمک های آمریــکا و برخی دولــت های خائن 
نتوانســته اند نیروی مقاومت را زمین گیر کنند 
و هدف اعلام شــده آنها برای ریشــه کن کردن 
حماس ناکام مانده و حماس، جهاد و مقاومت با 
قدرت کامل ایســتادگی کرده اند.ایشان اقدام دو 
روز قبل کنگره آمریکا را در نشستن پای صحبت 
های یک جنایتکار صهیونیست، لکه ننگی بزرگ 
خواندند و تاکید کردند: دنیــا باید درباره حادثه 
غزه تصمیــم جدی بگیرد و دولت هــا، ملّت ها و 
شــخصیت های سیاســی و فکری، در عرصه های 
مختلف کاری انجام دهند.رهبر معظم انقلاب در 
پایان سخنان شان در مراسم تنفیذ حکم رئیس 
جمهور، بار دیگر از خداوند متعال مسئلت کردند 
به رئیس جمهور عزیزمان و دولت جدید توفیق 
دهد تا بتوانند با انجام دادن کارهای بزرگ، ملتّ 

و ایران عزیز را سرافراز کنند.

رهبر انقلاب در حکم تنفیذ "مسعود پزشکیان" تبیین کردند 

 هفت توصیه 
به دولت چهاردهم
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* سخنان رئیس جمهور در مراسم امروز 
را متقن، عمیق و حاکی از پایبندی به مبانی 

حقیقی مردمسالاری دینی بود
* کار جهادی یعنی »خستگی ناپذیر و 
بی مزد و منّت کار کردن و با هدف انجام 

وظیفه انسانی و خدایی، پیش رفتن«
* لازمه کار جهادی را حضور مسئولان در 

میدان و اجتناب از کنترل از راه دور است
* هم مجلس باید به دولت کمک کند و هم 

دولت باید به حساسیت های مجلس توجه 
کند. قوه قضائیه نیز در هر نقطه مورد نیاز 

حضور فعال داشته باشد

* به مسائل فرهنگی و اجتماعی 
حساسیت زیادی دارم اما امروز از لحاظ 
زمانی، اولویت با مسائل اقتصادی است

* اقدامات اقتصادی در مسائل 
کلان مانند ارزش پول ملی، تولید، 
سرمایه گذاری، بهبود محیط کسب 
و کار و همچنین اقدامات فوری و 

کوتاه مدت برای بهبود معیشت مردم 
ضروری است

*پس از انتخابات، نباید به وسوسه های 
دوقطبی سازی اعتنا کرد و ترتیب اثر 

داد؛ این توصیه مؤکد بنده است


